(a) Symbola fidei , seu breves summulæ præcipuorum fidei arti-

culorum auctoritate pastorum Ecclesiae confectae, haeresibus oppositae, fidelibus praescriptae. Sex omnino sunt celebriora. I. Symbolum apostolorum. II. Concilii Nicæni, quo magis declaratur divinitas Jesu Christi contra arianos. III. Concilii Constantinopolitani I. IV. S. Athanasii vel alterius doctoris catholici, non tam per modum professionis fidei, quam doctrinae et instructionis compositum; quia tamen integram fidei veritatem ejus doctrina breviter continet, auctoritate summi Pontificis est recepta, ut quasi regula fidei habeatur (1). Ejus initium est hoc: *quicumque vult salvus esse, ante omnia opus est, ut teneat catholicam fidem*. V. Concilii Lateranensis IV. sub Innocentio III, quo clarius explicatur mysterium SS. Trinitatis. VI. Concilii Tridentini, cujus formula eadem est cum Constantinopolitano symbolo, nisi quod declarationes habeat adjunctas contra errores recentium sectarum. Huic professioni quosdam articulos pro graecis adjunxit Gregorius XIII, ex concilio Florentino depromptos (2). Symbolorum usus, publicaque fidei professio non modo fidelibus praescripta est, sed ipsa concilia oecumenica, quae in causis fidei post Nicænum habita sunt, eorum quodpiam tanquam pro fundamento suae confessionis posuerunt (3).

(b) Librorum ac scriptorum censura, approbatio, condemnatio ita propria est pastorum Ecclesiae, ut ipso potestatis suae usu ac perpetua praxi ostenderint, sibi competere auctoritatem judicandi de sensu propositionum ac doctrinae, quae ex scriptorum toto libro, et doctrinae contextu, ac sensu scriptis expresso eruitur, indeque definiendi, isne sensus ab auctore intentus orthodoxus, an heterodoxus sit. Id, quod pluribus verbis demonstrari a theologis solet.

(c) Ea, quae indicavimus exercitia potestatis sacrae, non modo ad dogmata fidei, sed etiam ad doctrinam morum, et jus divinum positivum declarandum pertinent, et conservandae sanctitati Ecclesiae omnino necessaria sunt.

(1) S. Thomas 2 2. q. 1. a. 10 ad 3.

(2) Gregor. XIII. constitut. 43. « Credo etiam, suscipio atque profiteor ea » omnia, quae sacra oecumenica synodus Florentina super unione occidentalis et » orientalis ecclesiae definivit et declaravit... » vid. §. CCCXLII.

(3) Concil. Trid. Sess. III.

§. CCCLXXV. Modus, quo pastores Ecclesiae potestatem judicariam et legislativam exercent in tuenda doctrina fidei, ac morum, non idem perpetuo observatur; neque etiam necesse est, omnia statim definiri, approbari vel condemnari. Exempla varii procedendi modi istiusmodi sunt.